CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10

Rua Teruo Sakuno, 709 – CEP -87.240-000 – Terra Boa – Estado do Paraná.

Fone/Fax (44) 3641-3133

1

INDICAÇÃO nº. 13/2014

O Vereador ELISEU DE SOUZA RIBEIRO, no uso de suas
atribuições, que lhe foram conferidas através do art. 125 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Terra Boa-PR, após ouvido o soberano plenário, vem a
presença de Vossa Excelência, Sr. VALTER PERES, Prefeito Municipal, indicar:

A CONSTRUÇÃO DE PISTAS ASFALTADAS PARA A PASSAGEM DE PEDESTRES E CICLISTAS

QUE CIRCULAM NOS LOCAIS: VILA RURAL NOVA JERUSALÉM, COOPERMIBRA ATÉ O TREVO

TERRA BOA, SAÍDA PARA CIANORTE, TRECHO EXISTENTE NA PR 082, PROXIMIDADE DA

DUDALINA S/A.PASSANDO PELA LATERAL DO CEMITÉRIO ATÉ O CONJUNTO VICTOR CIVITA,
TREVO DE TERRA BOA, SAÍDA PARA ENGENHEIRO BELTRÃO E TREVO DE TERRA BOA, SAÍDA

PARA MALÚ ATÉ A MÁQUINA DO FADEL.

Justifica-se tal indicação haja vista que o objetivo é trazer conforto e

segurança para os pedestres e ciclistas que por ali transitam. Esta obra
irá solucionar problemas com o espaço dedicado a cada tipo de
transeunte e, com isso, diminuirá o número de acidentes, dando a
população melhores condições para transitarem pela via pública.

Portanto, solicita do Poder Executivo Municipal, a análise da

possibilidade da execução da sobredita indicação.

Sala das Sessões, 20 de março de 2014

ELISEU DE SOUZA RIBEIRO
Vereador